
Motioner i Andra Kammaren, Nr 94. 7

Nr 94.

Af herr Svensson i Nyköping, om sänkning af den till 
för säljning smännen utgående provision för försälj
ning af stämplar.

I årets statsverksproposition hemställer Kungl. Maj:t, att det under 
sjunde hufvudtiteln upptagna förslagsanslaget till stämpelomkostnader, 
hvithet i riksstaten för innevarande år upptagits till ett belopp af 390,000 
kronor, måtte höjas med 80,000 kronor till 470,000 kronor. Framställ
ningen motiveras med att stämpelomkostnaderna stå i procentiskt för
hållande till stämpelmedlen, hvilka i det för innevarande års riksdag af 
Kungl. Maj:t framlagda förslaget till riksstat beräknas till ett belopp af 
17,000,000 kronor, således till 2,700,000 kronor mera än i riksstaten för 
år 1910.

Då emellertid denna förhöjning af stämpelmedlen, enligt förebådad 
kungl. proposition, är afsedd att tillkomma genom förhöjning af redan 
befintliga stämpelskatter, torde kunna ifrågasättas beliofvet af en så afse- 
värd förhöjning af stämpelomkostnaderna. Det förefaller mig oriktigt, 
att vid en förhöjning af stämpelafgifterna, hvilken icke medför ökadt 
arbete eller ökade omkostnader för de försäljningsmän samt ämbets- och 
tjänstemän, som hafva stämpelförsäljningen om hand, den till dem ut
gående ersättningen skulle utgå efter samma beräkning som förut, helst 
då för de flesta af dessa ämbets- och tjänstemän löneregleringar, inne
bärande betydliga löneförhöjningar, nyligen företagits eller stå i begrepp 
att företagas. Det kan väl näppeligen vara riktigt, att en förhöjning i 
befintliga skatter skall medföra åt förut väl aflönade ämbets- och tjän
stemän en afsevärdt ökad inkomst, då denna skatteförhöjning för dem 
icke medför ökadt arbete eller ökade kostnader.

Ehuru den till försäljningsmän jämte ämbets- och tjänstemän ut
gående provisionen å stämpelmedlen så sent som 1908 något sänktes,
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synes det mig vara på sin plats att nämnda provision äfven nu så reg
leras, att stämpelomkostnaderna stanna vid det för närvarande därtill 
anslagna beloppet, 390,000 kronor.

En sådan reglering torde lämpligen böra så verkställas, att provi
sionen sänkes för de försäljningsmän samt ämbets- och tjänstemän som 
hufvudsakligast hafva hand om de stämpelafgifter å hvilka förhöjning 
äskas.

Jag hemställer därför,

att Riksdagen måtte besluta, efter de grunder be
villningsutskottet behagade föreslå, sådan sänkning 
af den till försäljningsmän samt vederbörande ämbets- 
och tjänstemän utgående provision å stämpelmedlen, 
att det till stämpelomkostnader utgående förslags
anslaget må kunna begränsas till 390,000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1910.

C. E. Svensson.

I motionen instämma

L. J. Carlsson. E. S. Kropp.


